
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4'L -L______

О проведении молодежной 
волейбольной лиги Сорочинского 
городского округа среди юношей, 
посвященной памяти Ханина 
Вадима Владимировича

В целях популяризации волейбола, укрепления здоровья и пропаганды 
здорового образа жизни, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске с 27 ноября 2023 года по 8 декабря 
2023 года молодежную волейбольную лигу Сорочинского городского округа 
среди юношей, посвященную памяти Ханина Вадима Владимировича.

2. Утвердить положение о проведении молодежной волейбольной лиги 
Сорочинского городского округа среди юношей, посвященной памяти Ханина 
Вадима Владимировича согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
(Козлов А.Н.) организовать и провести молодежную волейбольную лигу 
Сорочинского городского округа среди юношей, посвященную памяти Ханина 
Вадима Владимировича.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам 
- начальника Управления образования Федорову Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый 
заместитель главы администрации городского /-'''''у
округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством / у А.А. Богданов
Разослано: в дело, Федоровой T.B., Управлению образования, отделу по физической культуре и спорту, 
молодежной политике, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области
ОТ № А-с

Положение
о проведении молодежной волейбольной лиги Сорочинского городского округа 

среди юношей, посвященной памяти Ханина Вадима Владимировича

1. Цели и задачи лиги.

- популяризация волейбола в Сорочинском городском округе;
- укрепление здоровья и пропаганды здорового образа жизни;
- повышения уровня спортивного мастерства и выявления сильнейших 

спортсменов, для участия в областных соревнованиях и турнирах.

2. Сроки и место проведения лиги.

Молодежная волейбольная лига Сорочинского городского округа среди 
юношей, посвященная памяти Ханина Вадима Владимировича проводится в 
городе Сорочинске в период с 27 ноября 2023 года по 8 декабря 2023 года на 
базе образовательных организаций, согласно календарю (приложение к 
настоящему положению).

3. Руководство организацией лиги.

Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляется 
отделом по физической культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа.

Непосредственное проведение лиги возлагается на судейскую коллегию и 
главного судью Козлова А.Н.

4. Участники лиги.

Для участия в лиге приглашаются команды образовательных организаций 
Сорочинского городского округа.

Состав команды 10 человек и 1 представитель.
Обязательное условие: каждая команда должна иметь единую 

спортивную форму с номерами.

5. Система проведения лиги.



Система проведения турнира определяется на совещании представителей 
команд перед началом турнира, в зависимости от количества участвующих 
команд.

6. Награждение.

Команды, занявшие I место награждаются грамотами и кубком.
Команды, занявшие 11,111 место награждаются грамотами.

7. Заявки.

Об участии в лиге подтвердить по тел. 8(35346)4-17-70, e-mail: 
sorsport@yandex.ru. - отдел по физической культуре и спорту.

Представители команд подают в судейскую коллегию именную заявку в 
день проведения соревнований, заверенную медицинским работником, 
руководителем муниципального органа управления физической культурой и 
спортом и представителем команды.

mailto:sorsport@yandex.ru


Приложение
к положению о проведении 
молодежной волейбольной лиги 
Сорочинского городского 
округа среди юношей, 
посвященной памяти Ханина 
Вадима Владимировича

Календарь проведения молодежной волейбольной лиги Сорочинского 
городского округа

1 игра

Дата: 27 ноября 2023 года в 19:00 часов
Место проведения: Спортивный зал МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» имени героя Сергея Петровича Ионова города Сорочинска 
Оренбургской области (корпус №2)
Команды: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 117 имени М.В. 
Стрельникова» города Сорочинска Оренбургской области и МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» имени героя Сергея Петровича Ионова 
города Сорочинска Оренбургской области

2 игра

Дата: 28 ноября 2023 года в 19:00 часов
Место проведения: Спортивный зал МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени Александра Сидоровнина» города Сорочинска Оренбургской 
области
Команды: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Александра 
Сидоровнина» города Сорочинска Оренбургской области и МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени А.И. Лавкова» г. Сорочинска 
Оренбургской области

3 игра

Дата: 29 ноября 2023 года в 19:00 часов
Место проведения: Спортивный зал Сорочинского ветеринарного техникума 
филиала ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ
Команды: Сорочинский ветеринарный техникум филиала ФГБОУ ВО 
Оренбургский ГАУ и МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 117 
имени М.В. Стрельникова» города Сорочинска Оренбургской области

4 игра



Дата: 30 ноября 2023 года в 19:00 часов
Место проведения: Спортивный зал МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени Александра Сидоровнина» города Сорочинска Оренбургской 
области

Команды: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» имени героя 
Сергея Петровича Ионова города Сорочинска Оренбургской области и МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Александра Сидоровнина» 
города Сорочинска Оренбургской области

5 игра

Дата: 1 декабря 2023 года в 19:00 часов
Место проведения: Спортивный зал МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5 имени А.Н. Лавкова» г. Сорочинска Оренбургской области 
Команды: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени А.Н. 
Лавкова» г. Сорочинска Оренбургской области и МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 117 имени М.В. Стрельникова» города 
Сорочинска Оренбургской области

6 игра

Дата: 4 декабря 2023 года в 19:00 часов
Место проведения: Спортивный зал Сорочинского ветеринарного техникума 
филиала ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ
Команды: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Александра 
Сидоровнина» города Сорочинска Оренбургской области и Сорочинский 
ветеринарный техникум филиала ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ

7 игра

Дата: 5 декабря 2023 года в 19:00 часов
Место проведения: Спортивный зал МОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 5 имени А.Н. Лавкова" г. Сорочинска Оренбургской области 
Команды: МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 5 имени А.Н. 
Лавкова" г. Сорочинска Оренбургской области и МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» имени героя Сергея Петровича Ионова 
города Сорочинска Оренбургской области

8 игра

Дата: 6 декабря 2023 года в 19:00 часов
Место проведения: Спортивный зал МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени Александра Сидоровнина» города Сорочинска Оренбургской 
области



Команды: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 117 имени М.В. 
Стрельникова» города Сорочинска Оренбургской области и МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 имени Александра Сидоровнина» города 
Сорочинска Оренбургской области

9 игра

Дата: 7 декабря 2023 года в 17:00 часов
Место проведения: Спортивный зал Сорочинского ветеринарного техникума 
филиала ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ
Команды: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» имени героя 
Сергея Петровича Ионова города Сорочинска Оренбургской области; МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени А.Н. Лавкова» г. Сорочинска 
Оренбургской области; Сорочинский ветеринарный техникум филиала ФГБОУ 
ВО Оренбургский ГАУ.

(В ходе проведения лиги допускается изменения в календаре по уважительным 
причинам)


